נכתב ע"י הרה"ג רבי משה והב שליט"א
רב מחלבות שטראוס - ישראל ומנהל מחלקת הכשרות והמזון בירושלם

בעקבות רבותינו הדליקו נר

רבינו יעקב כולי זצוק"ל

ביום ראשון הקרוב י"ט אב יחול יום הילולא של רבינו יעקב כולי זצוק"ל "בעל המעם לועז".

רבינו נולד בארץ ישראל בשנת תמ"ט 1689 לאביו רבי מכיר זצ"ל שהיה חתנו של רבי משה בן חביב זצוק"ל רבי מכיר כולי היה נצר למשפחה עתיקה וחשובה באי הכרתים אשר נשלט בידי שלטון ממלכת ונציה אך בשנת תכ"ט נשלט האי הכרתים בידי הטורקים ובשנת תע"ה גורשו כולם משם.

רבי מכיר כולי שהיה עשיר ובעל נכסים החליט לעזוב את המקום ונסע לכיוון ירושלים אשר הייתה עיר של סופרים וחכמים.

וכל הקורא את הפירושים על התורה מרגיש כאילו שומעם מיום נתינתם מסיני, הספר מעם לועז נכתב בתחילתו בשפה הלאדינית והרב הספיק להשלים רק את ספר בראשית ושמות ואת שאר הפרשיות עד דברים השלים רבי יצחק בכור שמריה ארגוטי שהיה מחכמי טורקיה ואת נביאים וכתובים השלים רבי יצחק ארגואיטי רבי יעקב כולי נפטר בי"ט אב ה'תצ"ב (1732 למייננים) בהיותו בן 42 שנה בלבד.

ועליו כתב החיד"א הקדוש "והכרתי תוקף פעולת צדיק מהר"י כולי זצוק"ל הפלא ופלא כי היה סופר מהיר ובקי בש"ס בפוסקים ומפרשים. כמו שרואים אנו בספר "מעם לועז" אשר חיבר לזכות את הרבים אשריו ואשרי חלקו (חלק מהמאמר נלקח מהפתיחה לספר "מעם לועז")